2023年３月６日

 各  位

 会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 浅 山  雄 彦

 （コード番号 2927 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 会 長 室 長 南 方  茂 穂

（TEL. 054－281－5238）

会 社 名 株 式 会 社 さ い か 屋

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 野 井  輝 夫

（コード番号 8254 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 中 野  宏 治

（TEL. 046－822－8046）

連結子会社(株)さいか屋の業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社さいか屋は、最近の業績等の動向を踏まえ、2022年 10月 14日に公表し

た、2023年８月期第２四半期累計期間（2022年９月１日～2023年２月 28日）の連結業績予想および個別業績

予想について下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．業績予想の修正について

2023年８月期第２四半期累計期間連結業績予想値の修正（2022年９月１日～2023年２月 28日）

  売上高  営業利益  経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 百万円

2,537

百万円

32

百万円

18

百万円

16

円 銭

3.23

今回修正予想  2,805  55  46 42  8.48

増減額 （Ｂ－Ａ）  268  23  28  26  －

増 減 率 （％）  10.6  71.9  155.6  162.5  －

2023年８月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（2022年９月１日～2023年８月 31日）

 売上高  営業利益  経常利益  四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 百万円

2,537

百万円

32

百万円

18

百万円

16

円 銭

3.23

今回修正予想  2,800  50  41 37  7.47

増減額 （Ｂ－Ａ）  263  18  23  21  －

増 減 率 （％）  10.4  56.3  127.8  131.3  －

２．修正の理由

当期は、2023 年２月末日でのニトリ藤沢店撤退に伴い、今春の大型テナントの導入を見込み「大幅改装の

ための改装売りつくし」を 2023年１月から２月末日にかけて藤沢店全館にて開催いたしました。その結果、

2023 年８月期第２四半期累計期間における連結業績予想を上回る見込みとなりましたので業績予想の上方修

正を行います。なお、通期につきましては、ニトリ藤沢店撤退に伴う除却費用、解体費用の特別損失を計上

する予定でおりますので 2023年８月期第２四半期累計期間の決算発表までに速やかに公表いたします。

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業

績は今後様々な要因により予算数値と異なる可能性があります。

以 上